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 PROTOKÓŁ NR 53/23 
POSIEDZENIA KOMISJI BUDŻETU I GOSPODARKI  

RADY POWIATU W GRYFINIE 
- zdalny tryb obradowania-  
z dnia 28 czerwca 2023 r. 

 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.00 i trwało do godz. 10.30 w trybie zdalnym.  
W posiedzeniu udział wzięło 5 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1), Starosta 
Gryfiński Wojciech Konarski, Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta 
Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński oraz naczelnicy. Posiedzenie otworzył, 
stwierdził kworum i posiedzenie w trybie zdalnym obradowania poprowadził Przewodniczący 
Komisji Hubert Andrych. Głównym tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie 
projektów uchwał na XLIX sesję Rady Powiatu w Gryfinie oraz Ocena wykonania budżetu 
Powiatu Gryfińskiego za rok 2022 i informacja o środkach zewnętrznych pozyskanych przez 
Powiat Gryfiński na realizację zadań i inwestycji w 2022 roku. Informacja o aktualnym stanie 
zadłużenia powiatu. 
 
Ad. 2  
Porządek obrad 53 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie  
- zdalny tryb obradowania - został przedstawiony i stanowi zał. nr 2. 
 
Ad. 3  
Protokół nr 52/23 posiedzenia Komisji Budżetu i Gospodarki, do którego zostały 
uwzględnione uwagi zgłoszone przez Radnego Wojciecha Długoborskiego, został przyjęty 
jednogłośnie (4 za, 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Ad. 4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XLIX sesję Rady Powiatu  
w Gryfinie.  
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia Zarządowi 
Powiatu w Gryfinie wotum zaufania (druk nr 1/XLIX); 

 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że projekt uchwały będzie głosowany 
na sesji po przedstawieniu przez Starostę Gryfińskiego prezentacji – Raportu o stanie powiatu 
za 2022 r. i po przeprowadzeniu nad nim debaty. W związku z tym, że jest to piąta edycja 
tego dokumentu to Pan Starosta będzie pokazywał pewne tendencje, jakie kształtowały się  
w powiecie na przestrzeni tych lat w poszczególnych działach m.in. demografii, edukacji, 
opieki społecznej, na których wyraźnie widać wpływ pandemii. 
 
Do wideokonferencji dołączył Radny Tomasz Mirakowski (4+1=5). 
 
Radny Wojciech Długoborski zapytał, kto jest autorem, kto przygotowywał Raport  
o stanie powiatu. Czy były zgłoszenia od mieszkańców powiatu do wzięcia udziału w debacie 
nad raportem? 
 
Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że Raport został opracowany przez 
zespół składający się z pięciu pracowników starostwa pod kierownictwem Sekretarza 
Powiatu. Jeżeli chodzi o zgłoszenia do udziału w debacie to do tej pory nie wpłynęły żadne.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
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(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 

II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego Powiatu 
Gryfińskiego za 2022 rok (druk nr 2/XLIX); 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 
Do wideokonferencji dołączył Starosta Gryfiński Wojciech Konarski i Wicestarosta 
Gryfińskie Ewa Dudar. 
 
III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za 2022 rok (druk nr 3/XLIX); 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania  

z realizacji planu kontroli Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2023 r. (druk  
nr 4/XLIX); 
 

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że zgodnie ze Statutem Powiatu 
Gryfińskiego Rada Powiatu przyjmuje sprawozdania z realizacji planu kontroli Komisji 
Rewizyjnej za I półrocze br. W tym okresie Komisja Rewizyjna kontrolowała Zakład 
Aktywności Zawodowej. Wystąpienie pokontrolne było przedstawione Państwu Radnym w 
materiałach na poprzednią sesję. Sekretarz przypomniał, że w planie kontroli Komisji 
Rewizyjnej znajduje się również kontrola realizacji inwestycji pn. Przebudowa ulicy 
Krasińskiego w Gryfinie oraz kontrola w zakresie promocji i organizacji wydarzeń 
realizowanych przez stowarzyszenia za 2022 rok oraz I półrocze 2023 r. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 
 

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji  
i Transportu Urszula Przetak. 

 
V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia cen biletów i opłat  

za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym 
przez Powiat Gryfiński oraz sposobu ustalania wysokości opłaty dodatkowej  
i manipulacyjnej (druk nr 5/XLIX); 

 
Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Urszula Przetak powiedziała, 
że został przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia cen 
biletów i opłat za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym organizowanym 
przez Powiat Gryfiński oraz sposobu ustalania wysokości opłaty dodatkowej  
i manipulacyjnej. Projekt ten nie różni się wysokością cen biletów od tego podjętego przez 
Radę Powiatu w 2020 r. W związku z tym, że uruchomienie linii planowane jest  
od 1 września br., w okresie szkolnym, należy wprowadzić bilety miesięczne imienne. Stawki 
i ulgi szczegółowo zostały opisane w załącznikach do uchwały. 
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Radny Tomasz Mirakowski odniósł się do załącznika - wykaz osób uprawnionych  
do ulgowych przejazdów m.in. dla osób niezdolnych do samodzielnej egzystencji  
z wyjątkiem osób niewidomych uznanych za niezdolne. Na jakiej podstawie będzie to ktoś 
oceniał? 
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Urszula Przetak powiedziała, 
że na podstawie dokumentu poświadczającego osoby niezdolnej do samodzielnej egzystencji. 
Załączniki zostały opracowane na podstawie ustawy. 
 
Starosta Gryfiński Wojciech Konarski powiedział, że nie jest to uznaniowe, tylko  
na podstawie orzeczenia o niepełnosprawności i posiadanej legitymacji.  
 
Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy nauczycielom z innych powiatów przysługuje ulga 
na terenie powiatu gryfińskiego. 
 
Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Urszula Przetak powiedziała, 
że ulga dotyczy wszystkich nauczycieli. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuściła Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu Urszula 
Przetak. Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Naczelnika Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego Krzysztof Krawczyk. 
 
VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej gminie Chojna (druk nr 6/XLIX); 
 
Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk powiedział,  
że Naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej w Chojnie wystąpił z wnioskiem o udzielenie 
dotacji celowej przeznaczonej dla OSP w Chojnie na dofinansowanie organizacji 
Międzynarodowych Manewrów Pożarniczych, które odbędą się w dniach 8-10 września 2023 
r. na poligonie ćwiczebnym w Chojnie. Uczestnikami manewrów będą ratownicy około 200 
osób z Polski, Niemiec, Czech, Ukrainy i Holandii. Kwota dofinansowania wynosi 6 000,00 
zł, a umowa zostanie zawarta z gminą Chojna. 
 
Radny Wojciech Długoborski zapytał, po wydaniu 6 000,00 zł ile pozostanie środków. 
 
Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk powiedział,  
że łącznie była kwota 20 000,00 zł, od której należy odjąć 5 000,00 zł dla OSP  
w Mieszkowicach na dofinansowanie zakupu łodzi ratunkowo-gaśniczej plus obecne 6 000,00 
zł, zatem pozostanie 9 000,00 zł. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Posiedzenie opuścił Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk. 
 

VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu  
na 2023 rok (druk nr 7/XLIX): 
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Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że niniejszą uchwałą wprowadza się zmiany 
w budżecie roku 2023 w związku z wnioskiem Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki w sprawie zmian w planie finansowym wydatków w celu uzupełnienia 
środków w wysokości 13 550,00 zł na udzielenie dotacji dla Domu Wczasów Dziecięcych  
w Moryniu. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  
(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 
Ad 5 Ocena wykonania budżetu Powiatu Gryfińskiego za rok 2022 i informacja  
o środkach zewnętrznych pozyskanych przez Powiat Gryfiński na realizację zadań  
i inwestycji w 2022 roku. Informacja o aktualnym stanie zadłużenia powiatu. 
 
Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk przygotowała materiały stanowiące załącznik nr 3.  
 
Ad. 6 Sprawy różne, informacje, wolne wnioski.  
 
Przewodniczący komisji Hubert Andrych na mocy art. 45 ust. 3 ustawy z dnia  
7 października 2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur 
administracyjnych dla obywateli i przedsiębiorców z dniem 10 listopada 2022 r. zmianie 
uległo brzmienie art. 15 zzx ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Znowelizowany 
przepis otrzymał brzmienie „O zdalnym trybie obradowania decyduje organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego albo inny organ działający kolegialnie, w głosowaniu 
jawnym”. Przewodniczący poinformował, że w przypadku obradowania w lipcu 2023 r. przez 
komisję w trybie zdalnym, należałoby podjąć uchwałę Komisji w tym zakresie i poddał pod 
głosowanie projekt uchwały Komisji Budżetu i Gospodarki w sprawie przeprowadzenia 
posiedzenia komisji z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość  
(w lipcu 2023 r.): 
 

Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt  
(3 za; 0 przeciw, 1 wstrz. się). 

 
Uchwała nr 8/2023 Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Powiatu w Gryfinie z dnia  
27 czerwca 2023 roku w sprawie przeprowadzenia posiedzenia komisji z wykorzystaniem 
środków porozumiewania się na odległość został przyjęta większością głosów. 
 
 
Na tym 53 posiedzenie Komisji Budżetu i Gospodarki zakończono o godz. 10.30. 
 
 

Protokół sporządziła: 
 
Dominika Konopnicka 
 Przewodniczący Komisji 
 

 Hubert Andrych 


